8141 Quod si propinquos ita lugere et animum àtteri malum est, longe pejus est a spiritualibus abduci verbis. Ideoque, Luc. 9,62, dicit: Nemo mittens manum suam ad aratrum, et respiciens retro, aptus est regno Dei.

Nam longe melius est regnum praedicare, aliosque a morte retrahere, quam nihil juvantem mortuum sepelire, cum maxime supersunt alii qui possint hoc officium implere. Nihil igitur aliud inde discimus, quam quod ne minimum quidem temporis terere oporteat. Etiamsi sexcenta alia urgeant, spiritualia sunt semper ceteris vel maxime necessariis anteponenda.

8142 **MEDITAZIONE 41.**

Matth. 8,23: Et ascendente eo in naviculam, secuti sunt eum discipuli ejus. v. 24: Et ecce motus magnus factus est in mari, ita ut navicula operiretur fluctibus; ipse vero dormiebat.

Turbis itaque praemissis, discipulos secum assumpsit, ut futuri miraculi specta-

tores essent. Quemadmodum enim palestrae optimus magister ad utrumque illos exercebat, ut in malis imperterriti essent, et in honoribus modesti. Ne altum enim saperent quod missis aliis ipsos retinisset tempestatem permittit, tum ut hoc efficeret, tum ut eos ad ferendas fortiter aerumnas exerceret.

8143 Nam magna quidem erant priora signa, sed praesens signum non parvam quamdam exercitationem afferebat. Ideoque solus secum adducit discipulos: nam ubi miracula edebantur populum sinit adesse, ubi vero pericula et terrores, discipulos athletas nempe orbis, quos exercitaturus erat solos secum assumit.

Ipse vero dormiebat: (in puppi super cervical, Marc. 4,38) ostendens quam esset a fastu alienus, et ad magnam inde philosophiam nos instituens. Oborta itaque tempestate, cum fureret mare, illum excitant dicentes:

Matth. 8,25: Et accesserunt ad eum discipuli ejus, et suscitaverunt eum, dicentes: Domine, salva nos, perimus.

Ipse vero illos primum, deinde mare increpavit: v. 26: Et dicit eis Jesus: Quid timidi estis, modicae fidei? Tunc surgens imperavit ventis et mari, et facta est tranquillitas magna valde.

8144 Nam, ut dixi, exercitationis causa haec permittebantur, et figurae erant tentationum quae ipsos erant invasurae. Etenim postea saepe permisit eos in, graviores negotiorum procellas incidere, animumque ipsis indidit. Unde Paulus, dicebat, 2 Cor. 1,8: Non enim volumus ignorare vos fratres, de tribulatione nostra quae facta est in Asia, quoniam supra modum gravati sumus, supra virtutem, ita ut taederet nos etiam vivere. v. 9: Sed ipsi etc. v. 10: Qui de tantis periculis nos eripuit et eruit. Ut ostendat igitur fiducia uti oportere, etiamsi magni concitentur fluctus, ipsumque omnia utiliter dispensare, primum ipsos increpat.